
403
DOM/ES - Edição Nº2.447

quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2024

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2023
PROCESSO Nº 7587/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Especial de Contratações, torna publico para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO item 
8, subitem 8.2 do Edital de Concorrência Eletrônica 
nº 005/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE DESTACADO, 
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, bem como 
do Anexo XII, no item 7, subitem 7.2 (Minuta do 
Contrato), no que se refere ao prazo de execução.
Os demais itens e cláusulas do edital permanecem 
inalterados.
A presente retificação não altera a formulação da 
proposta, mantendo-se a data e horário da abertura 
da sessão.
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 31 de janeiro de 2024.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1257154

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2023

ID CIDADES: 2023.026E0600015.02.0002

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004132/2023
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
OBJETO: contratação de serviços especializados 
de Arbitragem para atender a demanda de eventos 
esportivos a serem realizados pela Secretaria 
Municipal de Esportes, Lazer e Juventude.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: POTENCIAL 
PRODUÇÕES LTDA
CNPJ n.º 24.622.860/0001-25
Valor Total: R$ 46.100,00 (quarenta e seis mil e cem 
reais).
Data assinatura: 31 de janeiro de 2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: MAYCON ROBERTO 
BARTH SPORTS
CNPJ n.º 48.310.066/0001-04
Valor Total: R$ 17.449,50 (dezessete mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Data assinatura: 30 de janeiro de 2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: RM COMERCIAL 
SPORTS LTDA ME
CNPJ n.º 16.835.379/001-90
Valor Total: R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos 
reais).
Data assinatura: 30 de janeiro de 2024.
VALIDADE: As Atas de Registro de Preço 
supramencionadas terão validade de 12 (doze) 
meses, a contar da data de assinatura, não podendo 
ser prorrogadas.
FLÁVIO XAVIER ALBERTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER 
E JUVENTUDE

Protocolo 1256807

Governador Lindenberg

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO
DA LEI 8.666/93
ID TCEES: 2023.078E0700001.02.0025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES.
CONTRATADA: ROSELKY GRAFICA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA.
VALOR: R$ 7.622,50 (sete mil seissentos e vinte e 
dois reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2024
CONTRATADA: GRAFICA AQUARIUS LTDA.
VALOR: R$ 13.469,50 (treze mil quatrocentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 009/2024
CONTRATADA: GRAFICA MAGNIFICO LTDA
VALOR: R$ 1.041,00 (hum mil e quarenta e um 
reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2024
CONTRATADA: J A COMUNICAÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇO LTDA.
VALOR: R$ 29.952,50 (vinte e nove mil novessentos 
e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2024
PROCESSO: 109.770/2023
MODALIDADE: Pregão Eletronico nº. 035/2023
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a 
formalização de registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada 
na confecção/execução de produtos gráficos, com 
entrega parcelada, a ser(em) utilizado(s) pela(s) 
Secretaria(s) Municipal(is) de Administração, 
Assistência Social, Educação, Finanças, Turismo, 
Esporte, Lazer e Cultura da Prefeitura de Governador 
Lindenberg/ES, em conformidade com o termo de 
referência e demais anexos do PREGÃO ELETRONICO 
nº 035/2023.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência dessa Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, iniciando -se a partir 
do dia posterior  da data de sua publicação no Diário 
Oficial dos municípios do Estado do Espírito Santo 
-DOM/ES, vedada a sua prorrogação.
DATA: 25/01/2024
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1257208

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 às 19:35:22 Código de Autenticação: 0d5b7203


